XII. A

- XII. An homo sit liberi arbitrij in actionibus naturalibus & ciuilibus? Negant C.
XIII. An possit solis naturae viribus cognosci Verum Morale, & bonum Morale agi? Aiunt C.
XIV. An possit Crediti, an & Appeti aliquid ad salutem pertinens? Aiunt Pelag.
XV. An Fides & Iustitia possint amitti; sintque iusti inter se pares? Hoc aiunt, illud
Negant L.
XVI. Oratio num necessaria sit & utilis? Negant partim L. C.
XVII. An Hora Canonica, & Cantus Ecclesiasticus sic, ut sunt, tolerari queant? Negant
L. C.
XVIII. Adiecunum an requiratur ciborum delectus; possitque precipi conscientijs? Negant
L. C.
XIX. An iejunium sit Deiculus Meritorius, & Satisfactorius? Negant L. C.

CENSVRÆ,

APPROBATIONES,

&

FACULTAS PROVINCIALIS

Eadem, quæ suprà in Lutherio-Cal-
uinista.

V 2

COP-

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

COPPENSTEINII

PARS I.

GENEALOGIAE LV-
THERO-CALVINISTI-
CÆ, DICTÆ.

THEOMACHIA,

seu Contra

Ecclesiam Triumphantem Archihære-
tica Rebellio.

PRAEFATIO TITULARIS

*De Protogenealogia, seu Patriarchia Luther-
Calviniana.*

I. **D**IABOLVS, Archihæ- ideoque rebellis Deo in abyssum est re-
fusum Pater ac menda- ligatus. Inde salutis humanae iniurias
ciorum, inde ab creatio- exigit spiritus mendax in ore serpentis;
ne sui in Veritate non stetit: dein multorum pseudoprophetarum;
demum

V 3

demum ipsum **SALVATOREM** ipse Tentator adortus, ne quicquam ei tec- chnas innexit. Domino tamen cœlos supergredio, sedenteque ad Dexteram Patris, continuò nonnullos sibi deu- tos ad infanda hæresium dogmata insi- gavit. Atque sicut Sp. Sanctus Fideles Christi duxit in omnem Veritatem; ita satanicus hæreticos in omnem Falsita- tem.

II. SIMON MAGVS, teste *Cas. Ba- ron. Ann. tom. I. anno 35.* ex Samaria oriun- dus, ab S. Philippo baptizatus, adeo se in ipsam dæmonis familiaritatem deuo- uit atque disciplinam; Vt Petrus viso di- ceret, *A&t. 8. Cor tuum non est rectum coram Deo. &c. in felle enim amaritudinis & obli- gatione iniquitatis video te esse.* Et S. Ignatius epist. ad Trallianos, *Primogenitum Satanae appellat.* De eius præstigijs *Baron. to. I. anno 68.* In cæteris verò docebant **SIMONIANI**, teste *S. Ignatio epist. ad Smyrnæ.* Et Sacrificium, & Sacramen- tum Altaris nihil esse; neque veram Christi Carnem ac Humanitatem illi inesse posse.

III. BERENGARIUS, annis abhinc 550, Archidiaconus in Italia, Sacramē- tariorum Patriarcha, Corporis Domini- nici in Eucharistia veritatem abnega- bat; atab diabolo eductus.

Ecce enim cum ad Sancti Fulberti morituri cubile alios inter venisset, is inter mortuis vocibus, digito in eum intento, dixit: *Berengarium educite; video in eius humero Diabolum: qui in aures e- ius hæresim dictam inspiraret:* teste *Gail. Bibliothecario.* Sexcentos, vt a- iunt, veterum prætereo.

IV. LUTHERVS I. de Missa priua- to. 7. fatetur: *Media nocte Satan con- me disputauit de diversis fidei punctis sic, et superatus ab eo atque conuictus debuerim illi assentiri. In tantas enim angustias animam adigere nouit, ut in momento possit e corpore expelli: ut e. pertus ijsse sepius ad extremi denari.*

Idem in mensalibus sermon. par. 2. pag. 23. edit. 2. Francof. *Diabolus mi- sepius in desperationem coniecit tantam, vi- nescirem, an vel Deus esset usquam: siquid funditus de Deo desperarim.*

2. *Ista omnium nomine Lutherano- rum fatetur Olsnicensis superinten- des Balduinus in Apologia aduersus Serarium, Lutheri, ait, cū diabolo dispu- nem Veram fuisse fator: eam à Lu: hero scri- ptam, non ioco, sed serio; non hyperbolice, sed proprie & historice, non nego.*

3. *Accedit & Calvinistarum assevera- tio; vt Davidis Paræi Heidelbergensis in catechisticarum prælectionum lib. 5. ca. 7. pag. 257.*

In isto Papistico Enthymemate; Luthe- rus se ipso teste, ex astro spiritu diabolico di- cit rationes, cur damnanda sit Missa prima- ta, & Sacerdotum Chrisma: Ergo diaboli discipulus est:

In isto, inquam, antecedens negare non possunt Lutherani.

V. CALVINVS autem Lutheri discipulus est: Ergo & Satanæ.

1. *Lutheri enim libros audiissimè le- citauit.*

Biturigibus quoque Melchiore Vol- marium Lutheranum diligentissimè audi-

audiuit, ut vix ab eius latere diuellere- hoc consensit Caluinus in singulis; et si
tur.

Quodque meliorem docuisset fidem, deinde in nonnullis descivierit: ut in pre-
meliorumque Christianum fecisset, ait Beza, sentia Dominici Corporis Sacra-
non Melior, sed Melior vocari solet.

2. Vltro quoque dant Caluiniani, hoc in nocturno gymnasio insinuavit: Quo
Caluinum, sequi ipsos Lutheri discipulos esse. in errore Magistrum superauit Cal-
Erit libro contra Concordiam, à Casi- uinus, mentem diaboli percipiens
mirianis Neostadij edito. cap. 6. pag. perfectius.

206, & 241. Ettamen errorem duntaxat insinua-
Sacramentarios, liberos è corpore suo geni- uit Lutherus lib. de capiuitat. Babyl. &c.
tos; sicut Absolones; vocat Lutherus, epist. teste Bell. l. i. de Sacr. Euch. cap. 1. At pro-
ad Hausmannum. Et verum sit de ijs illud pagauit, Confirmauitque Caluinus.

Ioannis, ait Olsnicensis; Ex Lutheri schola
prodierunt; sed non erant ex ea. VI. ZVINGLVS eodem in errore,
cum Berengario, Sathanæ discipulus
fuit.

3. Deinde Caluinus Diaboli grauif- De hoc diximus. Ille de se ita con-
simis de rebus dogmata ab Luthero fitetur, tomo 2. in libro Subsidium de
acepit; quare utriusque vere discipu- Eucharistia dicto: Cum Aprilis tredecima
lus fuit, visus sum mihi in somno,
lum cum radio denuò contendere cum ad-
uersario Scriba; sicque obmutuisse, ut, quod
verum scirem, negante lingua beneficium
sum, proloqui non possem.

Dogmata vero sunt. 1. Missam esse Nam antè Tiguri anno 1525. die 12.
impiam ac detestabilem. Aprilis, cum in senatu in Præsentiam
2. Sacramentorum formas esse Dominicam inueheretur, bonus Reip. Actuarius eum compulit usquam doce-
Conciones; non concepta verba pra- ret è Scriptura, istud Est sumi pro si-
etica.

3. Sacerdotum consecrationem esse gnificat.

nihil.

4. Sanctorum inuocationem esse idolatriam.

5. Fidem specialem cum præfiden- Hic ille astuare, obmutescere, &
tia cui libet esse necessariam. cōfundi. Pergit Zvinglius: Ibi visus est
monitor adesse; Aterfuerit, an Albus, nihil
memini; qui dicebat: Quin, ignave, respon-
des ei, quod Exo. 12. scribitur: Est enim Pha-
se, hoc est Transitus Domini. Protinus ut hoc
phantasma visum est, simul exergefio, & è
lecto exilio.

6. Christianos omnes ad illius vi- Atqui CALVINIANIS hunc Diabo-
que noctis tempus apostatas à Christo lum Magistrum obiectant Lutherani
exitisse.

7. Christianorum fidem fide Turca- Smidelinus & Schlüsselfburgius.

rum ac Dæmonum nechilo fuisse me- Per-

liorem.

8. Ecclesiam totam retro saeculis

in errorum tenebris iacuisse. Aliaque ta-

lia diabolo annuit Lutherus; & cum

Perge age nunc Calvine, lib. Instruct. de Libert. c. 14. Libertinis obiectare, quod *Deum in diabolum transformat: cum tute ad diaboli magisterium transieris ipse.*

Hinc de effectu testatur Lutherus in Postilla Ienensi anno 1559. conci. 2. Dom. i. Aduentus. *Ex hac doctrina mundus indies usque deterior evadit. Iam homines sunt obsecuti septem diabolus, cum ante a solum ab unico tenerentur. Diabolus inuolat iam turmatim in homines; ut sub clara luce Evangelij seipssifiant auariores, callidiores, audacieores, ac deteriores, quam unquam fuerint sub Papatu. Vide & To. i. Witt. fol. 170. Et verum est testimonium eius. Atque hec vniuersim de Protogenecologia Luthero-cantiana. Potro propius ad rem.*

QVÆSTIO I.

Qui sunt Canonici S. Scripturae Libri?

I. HÆRESIARCHIA. Simoniani, & Basilidiani, sub annum 35. Marcionita sub annum 146. apud Irenæum 15. c. 20. 22. 29. Manichæi sub anno 276. apud Epistola heret. 66. Bogomiles sub annum 118. apud Euthymium Panoplia far. 2. 11. 23. 22. Albigenes sub annum 120. teste S. Antoni opera. 4. 11. 11. 6. 7. hi Vetus Testamentum despuebant, vta Malo Deo dicatum.

ANABAPTISTÆ, in Colloquio Frankenkentali, Vetus Test. huius aliter ad fidem valere Censuerunt, quam quatenus cum Nuevo concordat.

PAPISTA. i. At hi Nouatores in hæresiarcharum olim damnatorum anathemainuadunt scientes; Christo aduersarij, Luc. vlt. Necesse est impleri omnia, que scripta sunt in Lege Moysi & Prophetis, & Psalmis de me. Apostolo contrarij Ro. 1. Gal. 4. Hebr. 1.